Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09.02.2010

    № 582
Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 27.12.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета

Глава района
народных депутатов

А.Г. Иванов

      Н.И. Грушко
Приложение

к решению Совета

народных депутатов района
от 09.02.2010 №  582
Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район
(муниципальный район) Владимирской области

1) В части 2 статьи 6:

в абзаце 1 слово «субвенций» заменить словами «межбюджетных трансфертов», дополнить словами «в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»;

в абзаце 2 слово «субвенций» заменить словами «межбюджетных трансфертов», дополнить словами «в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»;

в абзаце 3 слово «субвенций» заменить словами «указанных в настоящей части межбюджетных трансфертов».

2) В статье 6.1:

подпункт 2) пункта 1 исключить;

в пункте 2 слова «только за счет собственных доходов бюджета Гусь-Хрустального района (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации)» заменить словами «за счет доходов бюджета Гусь-Хрустального района, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».
3) Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 9.2. следующего содержания:
«9.2. утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;».
4) В пункте 9 статьи 23 слова «созывается не позднее чем через месяц после избрания» заменить словами «собирается не позднее 30 дней со дня избрания».
5) Часть 1 статьи 26 дополнить пунктом г) следующего содержания:
«г) в случае увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом».

6) Подпункт л) пункта 6 статьи 27 дополнить словами «и иными федеральными законами».

7) В статье 30:

в пункте 16 слова «проекты решений по вопросам местного значения» заменить словами «проекты иных решений по вопросам местного значения, относящимся к полномочиям Совета народных депутатов,»;
дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. утверждает муниципальные целевые программы;».
8) Пункт 5) статьи 35 изложить в следующей редакции:
«5) подготовка проектов решений по вопросам местного значения, относящимся к полномочиям Совета народных депутатов;».
9) В статье 39:

в пункте 2 слова «(сходе граждан)» исключить;
первое предложение пункта 3 дополнить словами «и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Владимирской области, настоящим Уставом»;
пункт 5 дополнить словами «, подписывает решения Совета народных депутатов, не имеющие нормативного характера».
10) В статье 42:

Наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 42. Порядок принятия, вступления в силу и официального опубликования муниципальных правовых актов»;
Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Порядок официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов утверждается решением Совета народных депутатов.».
11) В статье 43:

пункт 2 дополнить предложением следующего содержания: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Гусь-Хрустального района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава Гусь-Хрустального района в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами»;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Устав Гусь-Хрустального района, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Гусь-Хрустального района подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования.

Изменения и дополнения, внесенные в Устав Гусь-Хрустального района и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета народных депутатов, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в Устав Гусь-Хрустального района указанных изменений и дополнений.

Изменения и дополнения, внесенные в Устав Гусь-Хрустального района и предусматривающие создание контрольного органа Гусь-Хрустального района, вступают в силу в порядке, предусмотренном абзацем первым настоящей части.».
12) В статье 53:

наименование после слова «ответственность» дополнить словами «органов местного самоуправления,»;

пункт 1 после слова «ответственности» дополнить словами «органов местного самоуправления,».